
 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/karlovarsky  |  tel.: 353 114 525, e-mail: infoserviskv@csu.gov.cz 1 

12. 8. 2024 

Cizinci v Karlovarském kraji k 31. 12. 2023 

V Karlovarském kraji žilo k 31. 12. 2023 celkem 36 176 cizinců. To představuje 12,3 % 
z celkového počtu obyvatel kraje a zároveň se jedná o třetí největší podíl mezi regiony ČR 
po Hlavním městě Praze a Plzeňském kraji. Nejpočetnější skupinu tvořili Ukrajinci (51,5 % 
všech cizinců v kraji). Zaměstnaných cizinců bylo v Karlovarském kraji celkem 24 744, 
zhruba čtyři pětiny z tohoto počtu bylo evidováno na úřadech práce a jedna pětina měla 
platné živnostenské oprávnění.  

Podle výsledků Ředitelství služby cizinecké policie žilo v Karlovarském kraji k 31. 12. 2023 
celkem 36 176 cizinců, z nichž více než polovina (53,0 %) byly ženy. Oproti minulému roku tak 
jejich počet doznal pokles o 2 357, tj. o 6,1 %. K meziročnímu poklesu počtu cizinců došlo 
ve všech regionech ČR bez výjimky, nejvyšší pokles byl přitom zaznamenán v Ústeckém kraji 
(o 9,6 %). V celé ČR pak tento pokles činil 4,5 %.  

 

Současně s počtem klesá i podíl cizinců na celkovém počtu obyvatel. V Karlovarském kraji tvořili 
na konci roku 2023 cizinci 12,3 % všech obyvatel kraje. Vyšší podíl cizinců vykazovaly pouze 
Hlavní město Praha (24,7 %) a Plzeňský kraj (12,7 %). Ve srovnání s předcházejícím rokem 
došlo k poklesu podílu cizinců napříč celou ČR, v našem kraji se tento podíl snížil 
o 0,9 procentního bodu, což je o 0,4 procentního bodu více, než kolik činí celorepublikový průměr.  

http://www.csu.gov.cz/karlovarsky
mailto:infoserviskv@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/karlovarsky  |  tel.: 353 114 525, e-mail: infoserviskv@csu.gov.cz 2 

Cizinci v Karlovarském kraji (stav k 31. 12.)*) 

 

Nejpočetnější skupinu cizinců v Karlovarském kraji tvořili Ukrajinci, kterých zde žilo podle údajů 
Ředitelství služby cizinecké policie k 31. 12. 2023 celkem 18 633. To představuje více než 
polovinu (51,5 %) všech cizinců v našem regionu. Mezi další nejvíce zastoupené skupiny cizinců 
patřily osoby z Vietnamu (18,3 %), Slovenska (6,4 %), Ruska (5,5 %) a Německa (4,5 %). 

Cizinci v Karlovarském kraji 
Zdroj: Ředitelství služby cizinecké policie 

V meziokresním srovnání vykazovaly vysoký počet cizinců okresy Karlovy Vary a Cheb (shodně 
44,1 % všech cizinců žijících v Karlovarském kraji). Naproti tomu v sokolovském okrese žije 
pouze 11,7 % z nich. 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Cizinci celkem 19 958 20 663 21 278 22 032 21 304 38 533 36 176

v tom: muži 11 274 11 627 12 001 12 431 11 633 17 598 16 995

ženy 8 684 9 036 9 277 9 601 9 671 20 935 19 181

Státní občanství

ze zemí EU 27 6 606 6 746 7 075 7 443 6 129 6 266 6 271

z ostatních zemí 13 352 13 917 14 203 14 589 15 175 32 267 29 905

z toho:

Vietnam 6 588 6 590 6 562 6 527 6 552 6 569 6 630

Ukrajina 2 634 3 149 3 392 3 718 4 207 21 270 18 633

Německo 2 733 2 596 2 641 2 830 1 768 1 761 1 627

Slovensko 2 186 2 268 2 367 2 457 2 238 2 278 2 309

Rusko 2 190 2 134 2 128 2 146 2 182 2 063 1 988

*)
 údaje nezahrnují cizince s platným azylem na území ČR

Zdroj: Ředitelství služby cizinecké policie              

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

22 000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

P
o
č
e
t

 Ukrajina  Vietnam  Německo  Ostatní cizinci

http://www.csu.gov.cz/karlovarsky
mailto:infoserviskv@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/karlovarsky  |  tel.: 353 114 525, e-mail: infoserviskv@csu.gov.cz 3 

Cizinci podle okresů k 31. 12. 2023*) 

 

V Karlovarském kraji bylo k 31. 12. 2023 zaměstnáno celkem 24 744 cizinců, z toho 11 832 
tj. 47,8 % žen. Většina z nich (19 654, tj. 79,4 % všech zaměstnaných cizinců) byla evidována 
na úřadech práce kraje. Mezi těmito cizinci bylo nejvíce Ukrajinců, ti tvořili téměř třetinu (38,9 %) 
všech cizinců evidovaných na úřadech práce. Dále byli významněji zastoupeni Slováci (14,5 %) 
a Vietnamci (12,0 %). Platné živnostenské oprávnění mělo celkem 5 090, tj. 20,6 % z celkového 
počtu zaměstnaných cizinců v kraji. Mezi nimi převládali Vietnamci, kterých bylo více než polovina 
(53,7 % všech cizinců se živnostenským oprávněním). Druhou nejčastěji zastoupenou skupinou 
byli Ukrajinci, kterých bylo mezi těmito cizinci 16,9 %.  

Téměř polovina zaměstnaných cizinců, a to jak evidovaných na úřadech práce, tak i těch 

s platným živnostenským oprávněním, žila v okrese Cheb. Významný byl i podíl zaměstnaných 

cizinců obou kategorií v okrese Karlovy Vary (43,8 % cizinců evidovaných na úřadě práce 

a 39,9 % držitelů živnostenského oprávnění).  

Zaměstnaní cizinci podle okresů k 31. 12. 2023 

 

 
Pokud se zaměříme na věkovou strukturu cizinců, žijících na území Karlovarského kraje, 

zjišťujeme, že více než polovina z nich je ve věku 30–59 let. Mezi cizinci je 15,3 % dětí do 14 let 

a senioři ve věku ve věku 65 a více let jsou zastoupeni 9,1 %. Průměrný věk cizinců v našem kraji 

činí 38,8 roku. Nejstarší cizinci přitom žijí v okrese Karlovy Vary (průměrný věk 40,0 let), kde je 

i největší zastoupení cizinců-seniorů (11,4 %). 

 

Ukrajina Vietnam Slovensko Rusko Německo

Karlovarský kraj 36 176 18 633 6 630 2 309 1 988 1 627

Cheb 15 964 8 368 3 364 904 314 657

Karlovy Vary 15 967 8 298 2 455 775 1 549 747

Sokolov 4 245 1 967 811 630 125 223

*)
 údaje nezahrnují cizince s platným azylem na území ČR

Zdroj: Ředitelství služby cizinecké policie              

Kraj, okresy Cizinci celkem

z toho státní občanství

          Ministerstvo průmyslu a obchodu

celkem
z toho 

ženy
celkem

z toho 

ženy
celkem

z toho 

ženy

Karlovarský kraj 24 744 11 832 19 654 9 922 5 090 1 910

Cheb 11 950 5 764 9 548 4 786 2 402 978

Karlovy Vary 10 643 5 236 8 614 4 521 2 029 715

Sokolov 2 151 832 1 492 615 659 217

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Kraj, okresy

Zaměstnaní cizinci 

celkem

v tom

evidovaní 

na úřadech práce

s platným živnostenským 

oprávněním

http://www.csu.gov.cz/karlovarsky
mailto:infoserviskv@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/karlovarsky  |  tel.: 353 114 525, e-mail: infoserviskv@csu.gov.cz 4 

Zaměstnaní cizinci v Karlovarském kraji (stav k 31. 12.) 

 
 
Zaměstnaní cizinci v Karlovarském kraji a jeho okresech k 31. 12. 2023  

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 

Kontakt: 

Bc. Jana Špačková 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Tel.: 731 439 249 

E-mail: jana.spackova@csu.gov.cz 

 

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí

          Ministerstvo průmyslu a obchodu

2021 2022 2023

Zaměstnaní cizinci 20 562 23 715 24 744

z toho ženy 9 069 11 441 11 441

v tom:

evidovaní na úřadech práce 15 887 18 804 19 654

z toho ženy 7 238 9 538 9 922

z toho státní občanství
 1)

Ukrajina 5 206 7 389 7 641

Slovensko 2 691 2 774 2 859

Vietnam 2 070 2 175 2 360

Rumunsko 1 065 1 046 1 063

Rusko 895 930 957

s platným živnostenským oprávněním 4 675 4 911 5 090

z toho ženy 1 831 1 903 1 910

z toho státní občanství 
1)

Vietnam 2 727 2 746 2 731

Ukrajina 666 778 860

Německo 251 310 406

Slovensko 289 295 289

Rusko 221 234 239

1)
 uvedeno 5 v kraji nejčastějších občanství

5 090

2 402

2 029

659

19 654

9 548

8 614

1 492

0 2 000 4 000 6 000 8 000 10 000 12 000 14 000 16 000 18 000 20 000

Karlovarský kraj

Cheb

Karlovy Vary

Sokolov

počet

evidovaní na úřadech práce

s platným živnostenským
oprávněním

http://www.csu.gov.cz/karlovarsky
mailto:infoserviskv@csu.gov.cz
mailto:jana.spackova@csu.gov.cz

